
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
От О г, о в, $ о т* 7 № П 9-

Об установлении тарифов на платные услуги муниципального бюджетного 
учреждения культуры Володарского муниципального района Нижегородской 

области «Володарская межпоселенческая библиотека» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
Решением Земского Собрания от 21.12.2017 г. № 379 «Об утверждении порядка 
принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями Володарского муниципального района», Постановлением 
администрации Володарского муниципального района от 05.05.2014 г. №1057 «Об 
утверждении методик расчета предельных цен (тарифов) на платные дополнительные 
услуги» администрация Володарского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить тарифы на платные услуги муниципального бюджетного учреждения 
культуры Володарского муниципального района Нижегородской области 
«Володарская межпоселенческая библиотека» на 2018 год согласно приложению №1 
к настоящему постановлению. 
2. Отделу организационной работы и кадровой политики администрации 
Володарского муниципального района обеспечить публикацию настоящего 
постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского 
муниципального района. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации, начальника управления образования, культуры, спорта и 
молодежной политики администрации Володарского муниципального района 
Михайленко Д.В. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

Глава администрации 
Володарского муниципального района Г.М. Щанников 



Приложение №1 к постановлению 
администрации Володарского муниципального 

района Нижегородской области 
№ S/7vi «_£/>> г?з> 2018 г. 

ТАРИФЫ 
на платные услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным учреждением культуры Володарского 
муниципального района Нижегородской области «Володарская 

межпоселенческая библиотека» 

п/п Наименование услуги Единица 
измерения 

1 — _ 

Цена (руб.) 

1. Копирование, запись, передача информации в 
соответствии с положениями 1У гл. ГК РФ 

1.1 Копирование документов, литературы, не являющихся 
объектами авторского права (формат А4) 1 копия 5-00 

1.1.1 Копирование документов с 
иллюстрациями, фотографиями более 50% страницы 

1 копия 15-00 

1.1.2 Копирование документов с чертежами выкроек 1 копия 10-00 
1.3. Сканирование документов, не являющихся 

объектами авторского права 
Формат А-4: 
- с редактированием текста 
ГТ )Г \ТЛХ4ЯТ A JX • 

- с редактированием текста 

1 стр. 

1 стр. 
1 стр. 
1 стр. 

15-00 

25-00 
эп on 
30-00 

1.4. Печать на принтере (формат А4): 
Черно-белая печать 
Черно-белая печать с иллюстрациями Цветная с 
25% заполнения страницы Цветная с 50% 
заполнения страницы Цветная свыше 50% 
заполнения страницы 

1 стр. 
1 стр. 
1 стр. 
1 стр. 
1 стр. 

6-00 
12-00 
15-00 
25-00 
40-00 

1.5. Копирование документов на различные носителя 
информации: 

- На флэш-накопитель 
- На CD диск 

U n ТЭЛ/ГЭ ТТТЖ/.ТГ 

- па и V и диск 

1 носитель 
30-00 
30-00 
50-00 

1.6 проверка на вирус 1 носитель 10-00 

2. Услуги по работе в сети Интернет 
2.1. Предоставление доступа в сеть, работа с базами 

данных (для взрослых): 
1 мин. 
1 час 

1-00 
50-00 

2.1.1 для детей до 14 лет включительно 1 мин. 
1 час 

0-50 
25-00 

2.1.2 пенсионерам (при предоставлении документа); 1 мин. 
1 час 

0-50 
25-00 

2.1.3 инвалидам, при предоставлении удостоверения в 
течение всего дня не более 1 часа 

1 час Бесплатно 

2.2. Создание почтового ящика для отправки электронной 1 адрес 40-00 



2.3. Электронная доставка документов: 
- до 50 Мбайт включительно 
- свыше 50 Мбайт 

1 доставка 
1 доставка 

15-00 
ju-UU 

2.4. Индивидуальная консультация по работе с 
компьютером (для взрослых) 

1 консультация 50-00 

2.4.1 для детей до 14 лет включительно, 1 консультация 25-00 

2.4.2. пенсионерам 1 консультация 25-00 

2.4.3. Инвалидам (при предоставлении документа) — 
Консультации по «Электронному гражданину» 
всем категориям пользователей . 

1 консультация бесплатно 

2.5. Групповые консультации (не более 3 человек в 
течение 1 академического часа) 
для групп инвалидов 1 гр/1 ак.час бесплатно 

Для детей и пенсионеров 1 гр/1 ак.час 
60-00 

Для взоослых 1 гр/1 ак.час 120-00 
2.6. Редактирование текстов, рефератов, курсовых, 

докладов и т.д. 
- до 15 страниц (включительно) 
-от 16 до 30 страниц (включительно) 
- от 31 до 50 страниц (включительно) 

1 работа 
1 работа 
1 работа 

150-00 
200-00 
250-00 

2.7. Помощь при работе на ПК: 
-при передаче данных ЖКХ (свет, вода и т. д.) 1 показание 5-00 

при заполнении заявления на временное 
проживание; заявлений о выдаче вида на 
жительство 

1 шт. 700-00 

при заполнении заявления на 
гражданство 

1 шт. 1000-00 

при заполнении заявления на 
загранпаспорт 

1 шт. 300-00 

при заполнении уведомлений о прибытии 
иностранного гражданина или лица без гражданства 
в место пребывания 

1 шт. 250-00 

при заполнении налоговой декларации 1 шт. 350-00 
при заполнении заявления о продлении срока 
действия вида на жительство 

1 шт. 300-00 

при продлении срока регистрации иностранному 
гражданину / лица без гражданства;учетной 
карточки на временное проживание /вид на 
жительство, на гражданство 

1 шт. 100-00 

при заполнении договора найма жилого помещения; 
безвозмездного пользования помещения; заявление 
о регистрации иностранного гражданина по месту 
жительства 

1 шт. 200-00 

при заполнении уведомления о подтверждении 
проживания иностранного гражданина или лица без 
гражданства в РФ; 

1 шт. 150-00 

ТТТ\ТТ Л А П Т О П Г Т С Т Т Т Т Т Т С Ш Т Г Л г Л Т Т Г Л Т - Т Л О 1Т)ТЛ"ТГ * Т Г ) ) 7 Т Т Л О Л Г А 

п р и составлении автииишрацши, т р у д и в ш и 
1 тттт. 150-00 



т т т т м з п п о " Т Т Л Г П О Л П в I . " Л 7 T T 7 T T 1 „ T I 1 Л / Л ' Г ' » 1 J 

Д Ш UrJUpa , Д и 1 U B U p a К у П Л И - И р и Д а Ж И 

Составление резюме на работу в иностранную 
компанию 

1 шт. 100-00 

2.8. Предоставление пользователю ПК (без 
консультации) 

В течЛчаса 
В теч.30 мин 

20-00 
10-00 

2.9. Предоставление доступа в Интернет с 
использованием Веб-камеры 

1мин 
1 час 

2-00 
60-00 

3« Библиотечные и информационно-
библиографические услуги 

3.1. Выполнение сложных тематических справок 
по предварительному заказу 

1 справка 15-00 

3.2. Редактирование библиографического списка До 5 
библиографическ 
их описаний 

5-00 

3.3. Составление списков литературы к докладам, 
рефератам, курсовым (до 15 источников) 

1 список 100-00 

3.4. Составление письменной справки 
тематического и фактографического 
характера (не более 1 страницы) 

1 справка 100-00 

3.5. Тематический подбор литературы по 
предварительному заказу по телефону с 
резервированием литературы до 3 дней (до 5 
источников) 

1 тема 50-00 

3.6. Доставка книг на дом к месту работы 
(не более 5 экземпляров) 

1 выход 25-00 

3.7. Проведение по заказу внеплановых 
мероприятий с выходом в учреждение 

1 мероприятие 500-00 

3.8. Проведение по заказу мероприятий (лекций, 
лекториев и т.д.) с привлечением 

1 ~ / х̂  
специалистов 

1 мероприятие 800-00 

3.9. Организация и проведение встреч, бесед, 
занятий с привлечением сторонних 
организаций, объединений, в том числе 
избирательных, а также лиц, не работающих в 
учреждении 

1 мероприятие 800-00 

3.10. Посещение платных мероприятий: 
билет для детей до 14 лет (льготный) билет 
для взрослых (от 16 лет) пенсионеры 
(льготный) 
Примечание: дети до 5 лет из многодетных 
семей, инвалиды - бесплатно 

1 посещ. 
1 посещ. 
1посещ. 

20-00 
50-00 
20-00 

3.11. Проведение мероприятий по индивидуальному 
заказу для детей (дни рождения, семейные 
праздники, торжества и 
т. д.) 
Группы не более 15 человек 
Группа свыше 15 человек 

Проведение мероприятий по индивидуальному 
заказу для детей (дни рождения, семейные 
праздники, торжества и 
т. д.) 
Группы не более 15 человек 
Группа свыше 15 человек 

1 меропр. 
1 меропр. 

1600-00 
2000-00 

3.12. - проведение индивидуальных занятий с 
детьми (не более 40 минут) ( в рамках 
клубов, кружков, объединений, игровых 
комнат) 

1 занятие 50-00 

3.13. -проведение групповых занятий в клубах, 
кружках, объединениях (не более 20 человек) 
для детей до 14 лет 
для взрослых 

1 занятие/чел. 
1 занятие/чел. 

40-00 
60-00 

3.14. Экспонирование декоративно-прикладных, 
творческих изобразительных и прочих работ в 
помещениях библиотеки в течении месяца 

1 выставка 600-00 


